515ª feira | 14/Dez/2023 - Edição nº 11553

138712/2023

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DA COMUNICAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO E-PARANÁ COMUNICAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 07/2023 EPR

Processo nº 21.426.524-9

Objeto: PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS  DE  ILUMINAÇÃO  E  SONORIZAÇÃO  PROFISSIONAL. CON-

TRATANTE: E-PARANÁ COMUNICAÇÃO, pessoa jurídica de direito pri-
vado, sediado na Rua Júlio Perneta, nº 695 – Canal da Música, no bairro das
Mercês, em Curitiba-PR, inscrita no CNPJ nº 20.184.969/0001-77. CONTRA-

TADA: YAGO CLAUDIO VIEIRA BARBOSA,  pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 51.112.220/0001-48, com sede na Rua
Doutor Cerqueira Lima, 56, São Braz, CEP 82.015-440, Curitiba-PR.  Valor

total: R$ 38.000,00. Vigência: 12 (doze) meses.  Fundamento Legal: DIS-
PENSA 17/2023, pelo inciso II do art. 75 da lei nº 14.133/2021 c/c arts. 158 e
159 §1º do Decreto Estadual nº 10.086/2022 pelas cláusulas expressas no con-
trato, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes. Curi-
tiba, 19 de julho de 2023

Margot Teixeira Farias

Diretora-Presidente
(EPR)

Yago Claudio Vieira Barbosa

Representante
(By Audio)

138713/2023

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DA COMUNICAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO E-PARANÁ COMUNICAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2023 EPR

Processo nº: 21.45.066-1

Objeto: ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE  SERVIÇOS DE
PRODUÇÃO DE ARTE. CONTRATANTE: E-PARANÁ COMUNICAÇÃO,
pessoa jurídica de direito privado, sediado na Rua Júlio Perneta, nº 695 – Ca-
nal da Música, no bairro das Mercês, em Curitiba  PR, inscrita no CNPJ nº
20.184.969/0001-77. CONTRATADA: ALEXANDRE FRANCO RIBEIRO,
inscrita no CNPJ sob o n.º 50.292.656/0001-01, com sede na Travessa Capitão
Clementino Paraná, 55, apartamento 402, Água Verde, Curitiba, PR. Valor to-

tal: R$ 15.750,00 (quinze mil setecentos e cinquenta reais), faturadas mensal-
mente. Vigência: 03 (três) meses. Fundamento Legal: DISPENSA DE LICI-
TAÇÃO nº 08/2023, pelo inciso II do art. 75 da lei nº 14.133/2021  c/c arts.
158 e 159 §1º do Decreto Estadual nº 10.086/2022 pelas cláusulas expressas
no contrato, definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das par-
tes. Curitiba, 12 de setembro de 2022.

MARGOT TEIXEIRA FARIAS

Diretora-Presidente (EPR)

ALEXANDRE FRANCO

RIBEIRO

Empresário

Extrato do Termo Aditivo nº 01 ao Contrato n° 23/2022

CONTRATANTE: Paranaprevidência.      PROTOCOLO: 20.852.479-8
CONTRATADA: EMISSORA E GERENCIADORA DE CARTÕES BRASIL
LTDA – LIVPAY.
OBJETO: Prorrogação do contrato na prestação de serviços contínuos de
administração, gerenciamento, emissão e distribuição de benefício de vales
refeição, por meio de cartão eletrônico, com chip de segurança e senha pessoal,
para atender aos empregados, diretores, servidores cedidos e estagiários do
PARANAPREVIDÊNCIA.
VIGÊNCIA: 01/12/2023 à 30/11/2024. TAXA DE ADMINISTRAÇÃO: 0,00%.

Curitiba, 14 de dezembro de 2023
Felipe José Vidigal dos Santos – Diretor-Presidente

139052/2023

PARANÁ PREVIDÊNCIA

PARANACIDADE

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE

PROT. Nº: 21.390.429-2
ESPÉCIE: 6° Termo Aditivo ao Contrato Nº 017/2018.
PARTES: PARANACIDADE e a empresa CASANOVA TURISMO LTDA.
OBJETO: prorroga os prazos de execução e de vigência para 13/06/2024. Fica
estabelecido o valor de R$ 55.000,00, resultando no valor global de R$ 595.000,00.
Considerando a natureza do aditamento fica convencionado que o contrato pode ser a
qualquer tempo rescindido, por iniciativa da Contratante, sem que daí advenha à
Contratada qualquer indenização.
DATA DE ASSINATURA: 12/12/2023

 139423/2023

PARANAEDUCAÇÃO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE DISTRIBUIÇÃO
CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo Paranaeducação – PREDUC.
CONTRATADA: Bookwire Brazil Distribuição de Livros Digitais Ltda.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência, reajuste de valor e
acréscimo de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicialmente
contratado.
VALOR GLOBAL:  R$ 1.586.700,00 (um milhão, quinhentos e oitenta seis
mil e setecentos reais).
DATA DA ASSINATURA: 11 de dezembro de 2023.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de 01 de janeiro de 2024.
AUTORIZADO POR: Carlos Roberto Tamura – Superintendente.

138352/2023

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 25/2023
CONTRATANTE: Serviço Social Autônomo Paranaeducação - PREDUC
CONTRATADA: DIEGO PLAZZA HILGERT E CIA LTDA
OBJETO: Prorrogação do prazo de execução contratual em mais 45
(quarenta e cinco) dias e substituição do C. E. Alfredo Moisés Maluf, no
município de Maringá, pelo C. E. C-M Vereador Luiz Zanchin, do
município de Sarandi
DATA DA ASSINATURA: 13 de dezembro de 2023
AUTORIZADO POR: Carlos Roberto Tamura – Superintendente

 139203/2023

Sociedades de Economia Mista

AGÊNCIA DE FOMENTO DO
PARANÁ

EXTRATOS
Inexigibilidade nº 02-22 – Primeiro Aditamento ao Contrato de Prestação
de Serviços nº 14-22. Objeto: prorrogação de vigência por 12 (doze)
meses. Contratada: LEME CONSULTORIA EM GESTÃO DE RH LTDA,
CNPJ nº 07.955.535/0001-65. Valor global estimado: R$ 18.162,00.
Vigência: 14.12.2023 a 14.12.2024. SID nº 19.346.270-7.

LICITAÇÃO/RPE/FOMENTOPARANÁ/Nº04-23. Contrato de Prestação
de Serviços nº 15-23. Contratada: FBM GESTÃO E PROCESSOS
LTDA, CNPJ nº 19.121.793/0001-25. Objeto: Contratação de prestação
de serviços de Consultoria - Resolução CMN nº 4.966/21 e
demais normas divulgadas pelo Banco Central do Brasil (BACEN).
Valor global: R$ 1.750.000,00. Vigência: 11.12.2023 a 11.12.2026.
SID nº 21.033.071-2.

RATIFICAÇÃO - O Diretor-Presidente da AGÊNCIA DE FOMENTO DO
PARANÁ S.A., considerando a regularidade dos processos, resolve
RATIFICAR a aquisição de bens e contratação de serviços realizados no
mês de NOVEMBRO/2023 conforme discriminados a seguir, através de
Contratação/Compra Direta, nos termos do Artigo 34, inciso II do
Regulamento Interno de Licitações e Contratos.
Nº Ordem
de Forne-
cimento /
Contrato

Data Fornecedor - CNPJ
Valor -

R$
Objeto

64/2023 01/11/23

W.M ALMEIDA IND.
E COM. DO
VESTUÁRIO LTDA
82.352.394/0001-01

13.180,00
Confecção de
camisetas com
logo.

65/2023 01/11/23

MULTIMÍDIA SERV.
E INTEGR. DE SIST.
DIGITAIS LTDA
06.097.676/0001-21

11.950,90

04 (quatro)
conjuntos de
toners para
impressora.

66/2023 09/11/23

CGK SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO
LTDA
91.421.511/0001-32

13.589,00

Licenças de uso
adobe creative
cloud + adobe
stock – 2 anos.

67/2023 14/11/23

GLOBO COMÉRCIO
DE VEÍCULOS E
PEÇAS LTDA
00.379.858/0008-85

2.226,00
Manutenção  em
veículo van
MASTER.

68/2023 16/11/23

LAPAPEL DIST. E
COM. DE MAT. P/
ESCRITÓRIO LTDA
31.206.243/0001-04

4.777,75

Itens de
expediente,
higiene e
limpeza.

69/2023 17/11/23

XP ON
CONSULTORIA
LTDA
23.518.065/0001-29

5.672,00

Licenças do
sistema de
videoconferência
ZOOM – 1 ano.

70/2023 17/11/23

FILTROS APOL
NEW LTDA
04.207.857/0001-38

685,00

Reparação e
manutenção de
purificador de
água.

71/2023 20/11/23

ANA LUCIA
SOARES KAIZER –
COMÉRCIO
07.890.741/0001-34

9.260,00
Insumos para
máquinas de
café.

72/2023 20/11/23
TRANSPORTADO-
RA GALLO LTDA
05.996.537/0001-77

1.000,00
30 pallets de
madeira.

73/2023 22/11/23

AQUECEBEM COM.
DE AQUECEDORES
LTDA
78.408.218/0001-77

6.034,40
Manutenções em
equipamentos de
ar-condicionado.

Autorização: Heraldo Alves das Neves – Diretor-Presidente
(extrato442023.rtf).

138899/2023